Приложение № 2
к приказу № ___ от _________

ДОГОВОР  № ______
об образовании на обучение по образовательным программам
среднего профессионального образования
г.Химки Московской области

«____»_____________ 20__ г.
        Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение  Московской области «Московский Губернский колледж искусств» (ГАПОУ МО «МГКИ»), осуществляющее образовательную деятельность на основании бессрочной лицензии от 29 июля 2016 года № 76135, серия 50Л01 № 0008015, выданной Министерством образования Московской области, именуемое в дальнейшем «Колледж», в лице директора колледжа Хусеинова Равиля Алиевича,  действующего  на основании Устава, утвержденного распоряжением Министерства культуры Московской области 02 октября 2015 года № 15РВ-264, зарегистрированного МРИ ФНС России № 13 по Московской области 16 октября 2015 года, ОГРН 1035009561729, с одной  стороны, и
____________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя) / наименование юридического лица)

именуем__  в дальнейшем "Заказчик",
в лице ______________________________________________________________________________,

(наименование должности, фамилия, имя, отчество представителя Заказчика – заполняется в случае, если Заказчик является юридическим лицом)

действующего на основании ___________________________________________________________,

(реквизиты документа, удостоверяющего полномочия представителя Заказчика – заполняется в случае, если Заказчик является юридическим лицом или является законным представителем)

и __________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение)

именуем__ в дальнейшем "Обучающийся", совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1.  Колледж обязуется предоставить образовательную  услугу по образовательной программе
_____________________________________________________________________________________

(наименование образовательной программы среднего профессионального образования)

_____________________________________________________________________________________

(форма обучения, код и наименование специальности)

в пределах федерального  государственного  образовательного  стандарта  в  соответствии с учебными планами, в том числе индивидуальными, и образовательными программами Колледжа на бесплатной основе.
1.2. Срок освоения образовательной программы (продолжительность обучения) на момент подписания Договора составляет _____________________.
(количество месяцев, лет)
1.3.  После  освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения    государственной    итоговой    аттестации    ему    выдается диплом о среднем профессиональном образовании государственного образца, либо документ об освоении тех или иных компонентов образовательной программы в случае отчисления Обучающегося до завершения им обучения в полном объеме.
1.4. Обучающемуся, не прошедшему Государственную итоговую аттестацию или получившему на Государственной итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а так же обучающемуся, освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленному из Колледжа выдается справка об обучении или о периоде обучения.
1.5. Подписывая настоящий Договор, его Стороны берут на себя ответственность за соблюдение всех положений, закрепленных настоящим Договором, а также локальными актами Колледжа.

1.6. Колледж освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если действия Заказчика или Обучающегося  препятствуют этому или затрудняют их исполнение.

II. Взаимодействие Сторон
2.1. Права и обязанности Колледжа:

2.1.1. Предоставить возможность ознакомиться с условиями освоения образовательной программы (материально-технической базой для учебных занятий, парком музыкальных инструментов). Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
2.1.2. Зачислить     Обучающегося,    выполнившего  установленные законодательством   Российской   Федерации и  локальными  нормативными  актами  Колледжа условия  приема,  в качестве студента.
2.1.3. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося.

2.1.4. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Колледжа.
2.1.5. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом Колледжа, настоящим Договором и локальными нормативными актами Колледжа.
2.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.1.7. Требовать от Обучающегося и Заказчика соблюдения Устава Колледжа, Положения о правилах внутреннего распорядка для обучающихся в Колледже, иных актов Колледжа,  регламентирующих его деятельность.
2.2. Права и обязанности Заказчика, Обучающегося.

2.2.1. Имеет право ознакомится с условиями освоения образовательной программы (материально-технической базой для учебных занятий, парком музыкальных инструментов).

2.2.2. Получать информацию от Колледжа по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". 2.2.4. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Колледжа, необходимым для освоения образовательной программы.
2.2.5. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами Колледжа, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Колледжем.
2.2.6. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.
2.2.7. В период пребывания в Колледже Обучающийся может привлекаться к общественно-полезному труду, не предусмотренному образовательной программой.
2.2.8. Обучающийся обязан:

- знать и выполнять требования Устава Колледжа, Положения о правилах внутреннего распорядка Колледжа и других локальных актах Колледжа;

- настойчиво овладевать знаниями, стремиться стать всесторонне развитым, образованным и культурным человеком;

- соблюдать внутренний порядок, расписание занятий и правила поведения, установленные в Колледже;

- уважать руководителей, воспитателей, педагогов, точно и в срок выполнять их поручения и распоряжения в пределах их полномочий;
- уважать права, честь и достоинство окружающих;

- дорожить честью Колледжа;

- не допускать самому и удерживать товарищей от недостойных поступков, быть нетерпимым к нарушениям дисциплины;

- не приносить на территорию Колледжа и не использовать огнестрельное, пневматическое, газовое и холодное оружие, кастеты, рогатки, ножи, взрывчатые и огнеопасные вещества, а также спиртные напитки, сигареты, наркотические и другие токсичные вещества;
- беречь имущество Колледжа, аккуратно относиться как к своим, так и к чужим вещам, соблюдать чистоту и порядок в учебных помещениях Колледжа.

III. Ответственность участников образовательного процесса
3.1. Ответственность Обучающегося  и Заказчика определяется законодательством Российской Федерации.

3.2. Руководство Колледжа  несет ответственность и выполняет функцию контроля исполнения всеми участниками образовательного процесса требований настоящего Договора.

IV. Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

4.2. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

- по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося, в том числе в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

- по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимся по профессиональной образовательной программе обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению учебного плана, а также в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

V. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
VI. Заключительные положения

6.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

6.2. Период предоставления образовательной услуги (период обучения) с «_____»____________ 20___г. по «_____»____________20___г.

6.3. Настоящий Договор составлен в ___ экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

6.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

VIII. Адреса и реквизиты Сторон
	Исполнитель
	Заказчик
	Обучающийся

	Государственное    автономное     профессиональное образовательное учреждение Московской области «Московский Губернский колледж искусств» (ГАПОУ МО «МГКИ»)
	(фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)* / наименование юридического лица)
	(фамилия, имя, отчество)

	(дата рождения)
	(дата рождения)

	141406, Россия, Московская обл., г.Химки, ул.Библиотечная, д.10
	(адрес места жительства / место нахождения юридического лица)
	(адрес места жительства)

	ИНН 5047016855   КПП 504701001

	(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)
	(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

	Министерство экономики и финансов  Московской области (ГАПОУ МО «МГКИ» л/с 30018D07070)

р/с 40601810945253000001 в ГУ Банка России по ЦФО ОКТМО 46783000 КБК 01800000000000000130
	(банковские реквизиты, ИНН (при наличии), телефон)
	(банковские реквизиты, ИНН (при наличии), телефон)

	Директор

____________________________________ Р.А.Хусеинов

МП
	(подпись)

МП
	(подпись)

С Уставом Колледжа, Положением об организации образовательной деятельности, Положением о текущем контроле и промежуточной аттестации,  Правилами внутреннего распорядка (поведения) обучающихся, с условиями освоения образовательной программы ознакомлен.

Обучающийся__________________

Заказчик ______________________
*Договор заполняется родителем (законным представителем) если обучающемуся на момент подписания не исполнилось  18 лет.
PAGE
4